
Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šišove 

konaného dňa  14.júna 2022 

__________________________________________________________________________________  

 

 

 

Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny 

 

Ďalší prítomní: M. Baginová, JUDr. E. Magdolenová 

          

Prítomní občania:  

 

K bodu 1 

 

Ing. Elena Valachová, starostka obce otvorila zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Šišov 

a privítala poslancov OcZ na zasadnutí obecného zastupiteľstva. Skonštatovala, že z 5 poslancov je 

prítomných 5 poslancov a zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné. Na zasadnutí 

privítala hlavnú kontrolórku obce p. Martu Baginovú a JUDr. Elenu Magdolenovú.  

 

K bodu 2 

 

Starostka oboznámila poslancov a zúčastnených s programom zasadnutia. Za zapisovateľku určila  

p. Emíliu Sitárovu a za overovateľov zápisnice PhDr. Janu Vaňovú a Michala Godála 

Do návrhovej komisie navrhla: Ing. Miroslava Sitára a Petra Gerháta 

Starostka dala hlasovať za takto navrhnutý program zasadnutia, zapisovateľku, overovateľov zápisnice 

a návrhovú komisiu. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu k zápisnici. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

  

K bodu 3 

 

Starostka podala poslancom správu o stave plnenia uznesení prijatých na minulom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva.  Skonštatovala, že niektoré uznesenia sú splnené a ostatné sú v štádiu plnenia.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenia, ktoré tvoria prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 4 

 

Starostka v rámci tohto bodu uviedla, že na zasadnutí obecného zastupiteľstva sa uskutoční voľba 

hlavného kontrolóra obce, nakoľko k 30. 6. 2022 končí doterajšia hlavná kontrolórka p. Baginová. Na 

zasadnutí dňa 8. 3. 2022 sa poslanci obecného zastupiteľstva uzniesli na tajnej voľbe hlavného 

kontrolóra obce uznesením č. 20/2022. Oznámenie o dni konania voľby hlavného kontrolóra bolo 

zverejnené na úradnej tabuli obce dňa 25. 04. 2022 a web stránke obce dňa 25. 04. 2022 Zároveň bola 

poslancami obecného zastupiteľstva zvolená volebná komisia, ktorú tvoria členovia Komisie pre 

ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov pri OcZ v Šišove, a to: Mgr. 

Daniela Machová, Peter Gerhát, Ing. Miroslav Sitár.  Za predsedu volebnej komisie bol určený 

predseda Komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov pri OcZ 

v Šišove, a to Mgr. Daniela Machová, ktorá bude zároveň vyhotovovať zápisnicu o priebehu voľby 

a jej výsledku.  Starostka odovzdala slovo predsedovi komisie, aby oboznámil poslancov s obsahom 

zápisnice z vyhodnotenia splnenia náležitostí prihlášky a predstavil kandidátov na funkciu hlavného 



kontrolóra obce Šišov. Mgr. Daniela Machová uviedla, že na funkciu hlavného kontrolóra obce sa 

prihlásili 2 kandidáti: Mgr. Nadežda Koreňová a JUDr. Elena Magdolenová. Členovia komisie 

preskúmali obe žiadosti dňa 03. 06. 2022  o čom vyhotovili zápisnicu. Do výberového konania bol 

pozvaný len jeden kandidát, a to JUDr. Elena Magdolenová, nakoľko druhý kandidát podal neúplnú 

prihlášku.  Kandidátka dostala priestor na svoju prezentáciu. Po prezentácii sa pristúpilo k tajnej 

voľbe. Po uskutočnení voľby volebná komisia skonštatovala, že voľby prebehli v súlade so zákonom. 

Obecné zastupiteľstvo v Šišove na základe správy volebnej komisie konštatuje, že do funkcie hlavného 

kontrolóra obce bola zvolená JUDr. Elena Magdolenová. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 5 

 

Starostka uviedla, že po skončení rozpočtového roka obec je povinná spracovať výsledky hospodárenia 

za príslušný rok v záverečnom účte obce. Záverečný účet obce Šišov za rok 2021 bol spracovaný. Skôr 

ako bude predmetom schvaľovania poslancami obecného zastupiteľstva požiadala starostka obce  pani 

kontrolórku o predloženie odborného stanoviska k návrhu záverečného účtu. Hlavná kontrolórka 

oboznámila poslancov so stanoviskom k Záverečnému účtu obce Šišov za rok 2021. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 6 

 

Starostka predložila poslancom na  prerokovanie a schválenie Záverečný účet obce Šišov za rok 2021.  

Použitie zostatku finančného prebytku vo výške 42 655,35 € na tvorbu rezervného fondu, a jeho 

použitie na spolufinancovanie projektov a investičných akcií v obci a na splatenie istiny úveru. 

Záverečný účet bol pred jeho schvaľovaním vyvesený na úradnej tabuli obce a na web stránke obce. 

K predmetnému návrhu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 7 

Starostka predložila poslancom návrh na úpravu rozpočtu na základe Rozpočtového opatrenia č. 

2/2022. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 8 

Starostka predložila poslancom na prerokovanie a schválenie čerpanie rozpočtu za I. štvrťrok 2022. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 9 

 

Starostka predložila poslancom na prerokovanie  a schválenie VZN č. 1/2022 o organizácii miestneho 

referenda v obci Šišov. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

 

 

 



K bodu 10 

 

Starostka predložila poslancom na prerokovanie  a schválenie VZN č. 2/2022 o udržiavaní čistoty v 

obci. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 11 

 

Starostka predložila poslancom na prerokovanie  a schválenie VZN č. 3/2022 o tvorbe, ochrane 

a údržbe verejnej zelene. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 12 - Nakladanie s majetkom obce 

 

Starostka predložila poslancom na prerokovanie  a schválenie odpredaj nehnuteľnosti a to pozemku 

par. č. 31/16 - trvalý trávny porast vo výmere 137 m2 v kat. území Šišov, obec Šišov, LV č. 240 

do vlastníctva Marcele Kozáčkovej, ........................ za kúpnu cenu 1,00 EUR/ m2 ako prípad hodný 

osobitného zreteľa z dôvodu, že sa jedná o parcelu bezprostredne priľahlú k parcele patriacej 

kupujúcej, ktorá je jej vlastníčkou a túto dlhodobo využíva ako dvor. Pozemok je pre obec 

nevyužiteľný, nakoľko na ňom nie je možné budovať samostatne stojace stavby. Kupujúca uhradí 

všetky náklady spojené s prevodom nehnuteľnosti. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 13 – Žiadosti občanov a organizácii 

 

Starostka predložila poslancom na prerokovanie  a schválenie nasledovné žiadosti : 

 

a) Michal Spodný, bytom Šišov č. 165 – žiadosť o prenájom 400 m2 z parcely č. 326/1 - zastavaná 

plocha a nádvorie  za účelom parkovania poľnohospodárskych strojov  a manipulačného priestoru na 

dobu 5, 6 alebo 7 rokov .  Starostka navrhla, aby poslanci predmetný nájom schválili z dôvodu, že 

žiadateľ sa o túto parcelu stará, kosí ju a vyčistil už aj náletové dreviny. Nájomné  0,10 EUR/m2/rok, 

ako prípad hodný osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 

obcí.      

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

b./ Jozef Godál, bytom Šišov č. 62 – žiadosť o odkúpenie pozemku parc. č.  31/11-trvalý trávny porast  

o výmere 462 m2. Starostka uviedla, že poslanci musia najskôr schváliť zámer predaja pozemku a až 

následne môže byť schválený predaj. Predložila návrh na uznesenie – zámer predaja pozemku parc. 

reg. C-KN č. 31/11 – trvalý trávny porast o výmere 462 m2, v kat. území Šišov, obec Šišov, LV č. 240 

do výlučného vlastníctva za kúpnu cenu vo výške 1,00 EUR/m2, ako prípad hodný osobitného zreteľa 

z dôvodu, že sa jedná o parcelu, ktorá je priľahlou parcelou k parcele kupujúceho a ktorú bude 

využívať na prístup k svojmu pozemku. Pozemok je pre obec nevyužiteľný, nakoľko na ňom nie je 

možné budovať samostatne stojace stavby. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

 



K bodu 14 

 

V rámci bodu Rôzne starostka predložila poslancom na prerokovanie  a schválenie: 

 

a./ V súvislosti s blížiacimi sa voľbami do orgánov samosprávy obcí a samosprávnych krajov je 

potrebné schváliť počet volebných obvodov pre voľby a počet poslancov obecného zastupiteľstva. 

Starostka navrhla a predložila poslancov návrh na uznesenie v znení,  aby pre nasledujúce volebné 

obdobie  2022 – 2026 obecné zastupiteľstvo tvorilo päť poslancov a pre voľby bol schválený jeden 

volebný obvod.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

b./ Taktiež v súvislosti s pripravovanými voľbami obecné zastupiteľstvo v zmysle  § 11 ods. 4 písm. i) 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov určuje  na cele 

nasledujúce volebné obdobie 2022-2026 obecné zastupiteľstvo určuje rozsah výkonu funkcie starostu 

obce. Starostka navrhla a predložila poslancom návrh na uznesenie v znení, aby úväzok starostu na 

nasledujúce volebné obdobie obce  Šišov bol schválený ako  100 % úväzok. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

c./ žiadosť TJ Sokol Šišov o dotáciu vo výške 2 000,- EUR. Starostka k predmetnej žiadosti uviedla, že 

v rozpočte na rok 2022 bola pre TJ Sokol Šišov schválená dotácie vo výške 3 000 €. Teraz žiadajú 

o 500 € viac hlavne na činnosť novovzniknutej prípravky hráčov. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

d./ Návrh na vyradenie hnuteľného majetku ZŠ Šišov. Starostka uviedla, že sa jedná sa o prebytočný 

a neupotrebiteľný majetok obce Šišov, ktorý má  v správe ZŠ Šišov v celkovej obstarávacej cene 

7 430,27 EUR. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

K bodu 15 

 

V rámci interpelácii nevystúpil žiadny poslanec. 

 

K bodu 16 

 

V rámci diskusie starostka informovala poslancov o pripravovaných akciách  obci: 

- Dňa 2.7.2022 usporiada obec pre deti Deň športu s podporou TSK, na ktorý sme dostali 

od nich dotáciu v sume 800,00 EUR. 

- Mikroregionálne slávnosti Suchodolia sa budú konať dňa 13.8.2022 v obci Livina 

- Dňa 25.6.2022 naša DHZ usporiada dennú hasičskú súťaž spojenú s tanečnou zábavou 

- Dňa 26.6.2022 bude v rímsko-katolíckom kostole rozlúčka s p. farárom Marekom Šenkárikom, 

      ktorý z našej farnosti od 1.7.2022 odchádza. 

Starostka poďakovala poslancom za pomoc s prípravami akcie a za aktívnu účasť na nich a to 

konkrétne pri stavaní mája, Dňa matiek, brigády na čistení cintorína a likvidácii skládky odpadov.  

V rámci diskusie poslanec p. Gerhát upozornil na nefungujúci obecný rozhlas v časti obce a poslnkyňa 

Jana Vaňová požiadala o ostrihanie vŕby na zástavke.  

Starostka obce poďakovala poslancom za pomoc pri uskutočnených akciách- Deň zeme, stavanie mája 

Poslanci diskutovali k jednotlivým bodom počas ich prerokovávania. 



Nakoľko v rámci diskusie už nikto nevystúpil, starostka diskusiu ukončila 

 

K bodu 17 

 

Starostka poďakovala poslancom za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

V Šišove, 14.6.2022 

 

 

 

 

......................................................    .............................................................. 

         PhDr. Jana Vaňová                                                                  Michal Godál 

             overovateľ I                                                                         overovateľ II             

                                                                                   

                                                                                

                                                                                    ........................................................... 

            Ing. Elena Valachová 

                            starostka obce 

 

 

Zapísala: Emília Sitárová 

 

 

 

 

 

 


